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پنجمین برگ از دفتر هفته دولت ورق خورد

هـدیه هـای آبـادانی
مسئولان در پنجمین روز از هفته دولت با قیچی کردن روبان 
پروژه های تکمیل شده و به زمین زدن کلنگ اجرای برخی طرح 

ها، زمینه بهره مندی مردم نقاط مختلف را از فراهم کردند.

نهبندان
خبرنگار ما از نهبندان گزارش داد، طرح هادی روستاهای همند 
شوسف و محمدآباد رزاق زاده به نمایندگی از ۱۶پروژه دهیاری 
های شوسف به بهره برداری رسید. همچنین، در پنجمین روز از 
هفته دولت 57 پروژه عمرانی، خدماتی و ... با برخورداری ۱3 
هزار خانوار در نهبندان افتتاح شد افزون بر این، سه پروژه راه و 
شهرسازی نیز در نهبندان با هزینه کرد 2.5 میلیارد تومان به 
بهره برداری رسید. افتتاح سه پروژه آبیاری کم فشار و  بند خاکی 

سلاخان از دیگر طرح های این روز بود.

بشرویه
»پورغزنین« از بشرویه هم گزارش داد، فهرست پروژه های افتتاحی 
این شهرستان شامل بهره برداری از آسفالت معابر روستای 
اصفاک، قطعه اول راه روستایی جوزردان به کرند، روشنایی 
سه راهی غنی آباد و به سازی و آسفالت معابر روستای شهرک امام 
خمینی )ره( بود. همچنین، در این روز دو طرح عمرانی با هزینه و 
سرمایه گذاری چهار میلیارد و 70 میلیون تومان و اشتغال زایی 
۱۱5 نفر در بشرویه به بهره برداری رسید و شروع سه پروژه 

کلنگ زنی شد.

طبس
گزارش خبرنگار ما از طبس هم حاکی است، در پنجمین روز 
از هفته دولت افتتاح پاساژ ستاره و به سازی رواق  های میدان 
امام خمینی )ره(، راه اندازی فاز سوم دیتا سوئیچ و فاز دوم پارتی 
لاین تصویری اداره کل راه آهن شرق و ... انجام وعملیات اجرایی 

گازرسانی به 9 روستای شهرستان آغاز شد.

زیرکوه
بنا بر گزارش خبرنگار ما از زیرکوه، در این روز بخشی از پروژه 
های عمرانی شهرستان با هزینه کرد ۱۶ میلیارد تومان شامل راه 
روستایی )شهید صدوقی - حاجی آباد(، واحد پرواربندی شرکت 
عشایر، فاز 4 مجتمع آب رسانی آهنگران )روستای آهنگران 
ولی آباد(، بهره برداري از گازرسانی به ۱3 روستا و ... کلنگ زنی 
یا افتتاح شد. دیگر پروژه هایی که در این روز به بهره برداری رسید 
مربوط به بخش مرکزی شهرستان بود که برای عملیاتی شدن آن 

چهار میلیارد و 405 میلیون تومان هزینه شد.

سرایان
خبرنگار ما از سرایان هم گزارش داد که همزمان با پنجمین 
روز از هفته دولت، پنج پروژه شامل سایت تکرار کننده اورژانس 
۱۱5، سالن چند منظوره حاج ذوالفقار بنی اسدی، پروژه توسعه 
دو کلاسه آموزشگاه شادروان خدیوی، اصلاح و توسعه شبکه 
معابر دهیاری های بخش آیسک و یک واحد مسکن محرومان در 

شهرستان به بهره برداری رسید.

قاینات
»حقانی« از قاینات هم گزارش داد، روز گذشته با حضور معاون 
سیاسی و اجتماعی استاندار، پنج پروژه خدماتی، رفاهی و عمرانی 
شامل مجتمع خدماتی رفاهی چاهک موسویه، آسفالت راه 
روستایی قیصار، آب رسانی به روستای زمانی، مرکز آموزش فنی 

و حرفه ای و ... با هزینه 5.8 میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

خوسف
به گزارش »مشمولی« از خوسف، ۱4پروژه عمرانی، خدماتی و 
کشاورزی با اعتبار بیش از 50 میلیارد و 850 میلیون ریال با حضور 
معاون استاندار و مسئولان محلی در شهرستان به بهره برداری 
رسید که برای 9 نفر شغل ایجاد شد و هزار و 282 خانوار از مزایای 

آن بهره مند شدند.

درمیان 
روز گذشته ۱5 طرح عمرانی و خدماتی با اعتبار سه میلیارد و 783 
میلیون تومان با دو هزار و 250 خانوار در بخش گزیک درمیان نیز 
به بهره برداری رسید. به گزارش خبرنگار ما، در بیرجند هم روز 
گذشته تعاونی مسکن ۱4۱ واحدی فرهنگیان استان، مرحله 
اول آسفالت راه روستایی جلال تخچرآباد و بسته بندی تخم 

ماکیان افتتاح شد.

از گوشه و کنار استان

نوعی متفاوت از کمک به بازسازی عتبات 
سـدیدی- هر کسـی به اندازه بضاعتی که دارد آن را در طبق اخلاص گذاشـته 
اسـت و بـرای بازسـازی عتبـات عالیـات هدیـه مـی دهـد. همـان طـور کـه مردم 
دامـدار و کشـاورز بخـش نیمبلـوک، طـی دو مـاه گذشـته حـدود 30 راس دام 
را بـه ایـن منظـور اختصـاص دادنـد. مسـئول سـتاد عتبـات عالیـات نیمبلـوک 
گفـت: بانـوان ایـن بخـش نیـز ۱0 تختـه قالیچـه و تابلـو فـرش بـرای کمـک بـه 
عتبـات عالیـات اهـدا کردند و افـزون بـر ایـن، در مناطـق عشـایری عباس آباد، 
جـان میـرزا، رجنـگ و ... اهالـی، سـه راس دام سـبک و سـه میلیـون تومـان بـه 
طـور نقـدی بـه ایـن منظـور اختصـاص دادنـد. بـه گفتـه »غضنفـری«، دو نفـر از 
مردم خضری دشـت بیـاض نیز دو خشـت طـلا که هـر کدام سـه میلیـون تومان 
ارزش داشـت بـرای طلاپـوش شـدن گنبـد امـام حسـین )ع( هدیـه کردنـد. او 
ادامـه داد: بیشـترین کمک خیران بـرای بازسـازی صحن حضـرت زینب )س( 
بـود کـه قـرار اسـت زائـران اربعیـن امسـال در قسـمتی از ایـن صحـن کـه آمـاده 

مـی شـود، اقامـت کنند.

انصاری - درخشنده ترین صفحه کتاب تاریخ معاصر استان 
را می توان سفر مقام معظم رهبری به جنوب خراسان در 
سال 78 یعنی ششم و هفتم شهریور دانست طوری که از این 
سفر به عنوان طلایی ترین و ماندگارترین روز تاریخ این خطه 
از ایران زمین یاد می کنند. اما آن چه خاطره این سفر را برای 
مردم خطه خراسان جنوبی به ویژه نهبندانی ها همچنان 
زنده نگه داشته، توجه خاص رهبری به محروم ترین نقطه 
استان است. حال بعد از گذشت دو دهه از این سفر پر خیر و 
برکت، با  مسئولانی از نهبندان همکلام می شویم تا اجرایی 

شدن طرح توسعه این منطقه را جویا شویم.

آثار و برکات سفر
آن طور که امام جمعه نهبندان به »خراسان جنوبی« گفت: 
در سفری که مقام معظم رهبری در هفتم شهریور سال 
78 به این شهرستان داشتند اتفاق های خوبی برای این 
نقطه محروم منطقه رقم خورد. حجت الاسلام والمسلمین 

»خزایی«، تاثیرگذاری این سفر را از دو بعد مادی و معنوی 
دانست و ادامه داد: از بعد معنوی، حضور رهبر برای 
مردم از آرزوهای دیرینه بود به طوری که از دور و نزدیک 
شاهد و پیگیر این سفر بودند و در بعد مادی هم آثار خوبی 
برای شهرستان داشت. به گفته وی همچنین رهبری در 
سفر به نهبندان اعلام کردند که »من با سفر به شهرستان 
محروم نهبندان می خواهم توجه مسئولین سطوح مختلف 
دولتی و استانی را به طور کامل به این منطقه و مناطقی از 
این قبیل جلب کنم و از آن ها انتظار دارم که اهتمام خود 
را بر روی نقاط دور افتاده که غالباً محرومیت های زیادی 
را از دوران های قبل تحمل کرده اند متمرکز کنند.« که 
بعد از سفر ایشان، نگاه ها به نهبندان تغییر کرد و متفاوت 
شد. امام جمعه نهبندان گفت: بعد از آن سفر تاریخی، 
وزیران، مقامات و مسئولان بسیاری به منطقه سفر کردند 
و دستاوردهای خوبی در حوزه های مختلف برای این 
شهرستان داشت که مهم ترین آن، تهیه و اجرایی شدن 

طرح توسعه نهبندان بود که در آن زمان برای اجرایی شدن 
آن ۶0 میلیارد تومان اختصاص یافت اما به دلیل محدودیت 
های اعتباری، بخشی از این منابع محقق نشد و قسمتی 
هم به نقطه مطلوب نرسید اما با وجود این، نهبندان دو دهه 
قبل با نهبندان امروز، از زمین تا آسمان فاصله دارد که همه 
این ها به یمن سفر پر خیر و برکت مقام معظم رهبری است. 
به گفته وی امسال نیز پیرو سفر رئیس ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی )ره( گام های خوبی برای توسعه نهبندان 
برداشته شد که امید است به تکمیل طرح توسعه بینجامد.

متنی بسیار ایده آل
رئیس مجمع نمایندگان استان هم ضمن گرامی داشت 
سالروز سفر مقام معظم رهبری به شهرستان و نام گذاری 
این روز با نام نهبندان گفت: با این که 20 سال از این سفر 
تاریخی می گذرد اما طرح توسعه ای که مصوب شد آن طور 

که باید و شاید به توسعه نهبندان منجر نشد. دکتر »نظر 
افضلی«، با بیان این که متن طرح توسعه نهبندان بسیار 
ایده آل است اما در عمل چیزی برای توسعه این شهرستان 
دیده نمی شود، افزود: هر چند فعالیت های زیرساختی 
بسیاری انجام شده است اما بعد از دو دهه، هنوز هم دغدغه 
آب رسانی، برق رسانی، آسفالت جاده و ... داریم.افزون بر 
این، آن چه روی کاغذ طرح توسعه نهبندان آمده است با 
آن چه در عمل می بینیم چندان قابل ملموس نیست چرا 
که طرح به درستی اجرایی نشد. نماینده مردم نهبندان و 
سربیشه با اشاره به در دست اجرا بودن فعالیت های دیگری 
برای عملیاتی شدن طرح توسعه نهبندان ادامه داد: با 
این که شهرستان، قابلیت های بسیاری دارد اما چون 
بر اساس طرح توسعه، بهره مندی از این قابلیت ها در 
دستور کار قرار نگرفت چندان شاهد توسعه و آبادانی 
نهبندان نیستیم در حالی که ۶0 میلیارد تومانی که 
برای عملیاتی شدن طرح 20 سال قبل مصوب شد رقم 
بسیار خوبی بود اما چون همه این منابع تخصیص نیافت 
به آن چه در این طرح به دنبالش بودیم دست نیافتیم. 
وی با اشاره به این که اگر چه طرح توسعه نهبندان را 
روی کاغذ داشتیم و باید بر اساس آن، پیشرفت بیشتری 
حاصل می شد اماآن چنان که باید عمل نشد و برخی 
اقدامات در دستور کار قرار گرفت، افزود: در منابع 
امسال هم هنوز طرح توسعه نهبندان اعتباری ندارد در 
حالی که می توان با همکاری و همراهی مسئولان، گام 

های بلندی برای توسعه نهبندان برداشت.

بازخوانی روز تاریخی سفر مقام معظم رهبری

طرح توسعه نهبندان
ایده آل در متن، ضعیف در اجرا

دومین کاروان سلامت نذر آب مهمان نهبندانی ها
ــوی  ــان رض ــروز از خراس ــذر آب ام ــلامت ن ــن کاروان س حســین قربانــی – دومی
بــه مــدت ســه روز در روســتای چــاه عبــاس اردنــی و طبســین از توابع شهرســتان 
نهبندان بــه ارائه خدمــات درمانی و معیشــتی می پــردازد .این کاروان متشــکل 
ــدان  ــک و دن ــم پزش ــی، چش ــناس مامای ــص، کارش ــی، متخص ــک عموم از پزش
ــن  ــلام ای ــا اع ــر ب ــلال احم ــت ه ــل جمعی ــر عام ــهریاری« مدی ــک است.»ش پزش
مطلــب و ایــن کــه براســاس برنامه ریــزی انجــام شــده چهــار کاروان ســلامت 
از اردبیــل، خراســان شــمالی، همــدان و خراســان رضــوی بــه اســتان مــی 
آینــد، گفــت: شهرســتان هــای سربیشــه، نهبنــدان، زیرکــوه و طبــس میزبــان 
ــت  ــس جمعی ــدی، رئی ــر پیون ــن دکت ــتند. همچنی ــلامت هس ــای س کاروان ه
هــلال احمــر کشــور در ســفر بــه خراســان جنوبــی از فعالیت هــای ایــن کاروان 

ــرد. ــد ک ــد خواه بازدی

بهره برداری از کپرهای عشایری شاهمردی

زهــرا خســروی- دو طــرح کپرهــای عشــایری روســتای شــاهمردی و مســکن 
روســتایی دو معلولــی در ســلم آباد خوســف روز گذشــته بــا حضــور فرمانــدار 
خوســف و جمعــی از مســئولان اســتانی و شهرســتانی افتتــاح شــد.معاون 
ــم  ــن مراس ــیه ای ــتان در حاش ــتی اس ــتغال بهزیس ــی و اش ــای مردم ــارکت ه مش
اعتبــار هزینه شــده بــرای ایــن دو پــروژه را در مجمــوع 590 میلیون ریــال اعلام 
و تصریــح کــرد: بــرای ســاخت هــر یــک از کپرهــای روســتای شــاهمردی کــه بــا 
کمــک و حمایــت موسســه نیــک گامــان جمشــید تهــران انجــام شــد 50 میلیون 
ریــال کمــک بلاعــوض توســط ایــن موسســه پرداخــت شــد. »رحیمــی«، اعتبــار 
کمک بلاعــوض برای ســاخت مســکن دو معلولــی در ســلم آباد را ۱80 میلیون 
ریال با تســهیلات مســکن روســتایی بــه مبلــغ ۱80 میلیون ریــال و ســهم آورده 

مالــک را نیــز ۱00 میلیــون ریــال اعــلام کــرد.

امام جمعه : 
در آن زمان برای 

اجرایی شدن طرح 
توسعه نهبندان 

60 میلیارد تومان 
اختصاص یافت اما 
بخشی از این منابع 

محقق نشد

نماینده مردم 
نهبندان و 
سربیشه:

در منابع امسال 
هم هنوز طرح 

توسعه نهبندان 
اعتباری ندارد 


